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EDITAL Nº 01 DE 16 DE MARÇO DE 2016

AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO E MOVIMENTAÇÃO NA CARREIRA DOS INTEGRANTES DA GUARDA MUNICIPAL

ANEXO II

APTOS MOVIMENTAÇÃO HORINZONTAL DA LETRA "D" PARA LETRA "E" POR ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

ORDEM MAT. GUARDA MUNICIPAL POSSE HOR. CRITERIO DE
MOVIMENTAÇÃO

1 3704 Ramão Pereira da Costa 15/04/1991 D ANTIGUIDADE

2 3953 Edirson Ortiz 01/08/1991 D ANTIGUIDADE

3 336 Samuel Franco Lopes 26/02/1992 D ANTIGUIDADE

4 312 José Roberto Peres 26/02/1992 D ANTIGUIDADE

5 319 Nestor Ojeda Neto 01/03/1992 D ANTIGUIDADE

APTOS MOVIMENTAÇÃO HORINZONTAL DA LETRA "C" PARA LETRA "D" POR ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

ORDEM MAT. GUARDA MUNICIPAL POSSE HOR. CRITERIO DE
MOVIMENTAÇÃO

1 3969 Antonio Marcos Damacena
Rodrigues 20/08/1991 C ANTIGUIDADE

APTOS MOVIMENTAÇÃO HORINZONTAL DA LETRA "B" PARA LETRA "C" POR ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

ORDEM MAT. GUARDA MUNICIPAL POSSE HOR. CRITERIO DE
MOVIMENTAÇÃO

1 3445 José Márcio Bandeira 03/03/2004 B ANTIGUIDADE/MERECIMENTO

2 3552 Edelson da Silva Gomes 03/03/2004 B ANTIGUIDADE/MERECIMENTO

3 3425 Alcides Galharte Neto 03/03/2004 B ANTIGUIDADE/MERECIMENTO

4 3526 Daniel Almeida dos Santos 03/03/2004 B ANTIGUIDADE/MERECIMENTO

5 3428 Jane Patricia Rocha da Silva
Souza 03/03/2004 B ANTIGUIDADE/MERECIMENTO

6 3555 Waldiney Ferreira Seizer 03/03/2004 B ANTIGUIDADE

7 3528 Amadeu Júnior S. de Jesus 03/03/2004 B ANTIGUIDADE

8 3435 Weber Isaac da Luz 03/03/2004 B ANTIGUIDADE

9 3426 Ézio A. de Albuquerque Martins 03/03/2004 B ANTIGUIDADE

10 3553 David Wagner de Oliveira Carlos 03/03/2004 B ANTIGUIDADE

11 3438 José Marcondes Oliveira Cruz 03/03/2004 B ANTIGUIDADE

12 3530 Francislene Maria R. Pereira 03/03/2004 B ANTIGUIDADE

13 3449 Claudinei Soares Gonçalves 03/03/2004 B ANTIGUIDADE

14 3442 Oswaldo Julião Vidal Monteiro 03/03/2004 B ANTIGUIDADE

15 1700 Miguel Soares 03/03/2004 B ANTIGUIDADE

16 3451 Stéfano Barbosa Rodrigues 03/03/2004 B ANTIGUIDADE

17 3525 Jackeson Lara Añez 03/03/2004 B ANTIGUIDADE

18 3443 Carlos Henrique F. da Silva 03/03/2004 B ANTIGUIDADE

19 3407 Adriano Mendes Sales 03/03/2004 B ANTIGUIDADE



20 3415 Jorge Horácio Midon 03/03/2004 B ANTIGUIDADE

21 3430 Eudimar Lemoel Teixeira Barreto 03/03/2004 B ANTIGUIDADE

22 3431 Francisco José Delgado 03/03/2004 B ANTIGUIDADE

23 3539 Paulo Alves 03/03/2004 B ANTIGUIDADE

24 3412 Sebastião Soares Paes 03/03/2004 B ANTIGUIDADE

25 3417 Mário Conceição Corrêa da Silva 03/03/2004 B ANTIGUIDADE

26 3444 Elvis Mendes Mérida 03/03/2004 B ANTIGUIDADE

27 3427 Joélcio de Oliveira Rocha 03/03/2004 B ANTIGUIDADE

28 3517 Claudia Gonçalves da Silva 03/03/2004 B ANTIGUIDADE

29 3521 Newton dos Santos Junior 03/03/2004 B ANTIGUIDADE

30 3418 Edimarcio Ribeiro de Almeida 03/03/2004 B ANTIGUIDADE

31 3401 Sidney Soares 03/03/2004 B ANTIGUIDADE

32 3448 Demilson Martins Rodrigues 03/03/2004 B ANTIGUIDADE

33 3606 Ramão Gomes do Nascimento 22/03/2004 B ANTIGUIDADE/MERECIMENTO

34 3599 Dirciliene Amorim 22/03/2004 B ANTIGUIDADE/MERECIMENTO

35 3601 Marcelo Barrios da Silva 22/03/2004 B ANTIGUIDADE

36 3610 Mário Márcio Martins de Paiva 22/03/2004 B ANTIGUIDADE

37 3607 Giuvã Jose da Silva 22/03/2004 B ANTIGUIDADE

38 3554 Ednilda Santos Schulze 23/03/2004 B ANTIGUIDADE

APTOS MOVIMENTAÇÃO HORINZONTAL DA LETRA "A" PARA LETRA "B" POR ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

ORDEM MAT. GUARDA MUNICIPAL POSSE HOR. CRITERIO DE
MOVIMENTAÇÃO

1 6085 Robson de Souza 01/04/2005 A ANTIGUIDADE

2 6283 Edmilson da Silva Cassiano 19/08/2005 A ANTIGUIDADE

3 6451 Joilson Correa Moraes 20/01/2006 A ANTIGUIDADE

4 3206 Claudia da Silva Barros de Mello 07/03/2007 A ANTIGUIDADE

5 6892 Ewerton da Silva Campos 03/03/2008 A ANTIGUIDADE/MERECIMENTO

6 6832 Carlos Alberto da Costa 03/03/2008 A ANTIGUIDADE

7 6845 Felipe Castilho da Silva 03/03/2008 A ANTIGUIDADE

8 5995 Moisés Thiago Oliveira de
Assunção 05/08/2008 A ANTIGUIDADE

9 5532 Dejair Vargas Nero 05/08/2008 A ANTIGUIDADE

10 6778 Flavio Henrique Silva de Jesus 10/11/2008 A ANTIGUIDADE

11 6842 André Luiz Ortiz Carneiro 10/11/2008 A ANTIGUIDADE

12 6941 Rosiely Campos da Cunha 11/11/2008 A ANTIGUIDADE

13 6061 Rogério Francisco Vasques 10/02/2009 A ANTIGUIDADE

14 7092 Wagner de Souza Paredes 10/02/2009 A ANTIGUIDADE

15 7079 Alvaro Corrêa Claures 10/02/2009 A ANTIGUIDADE

16 7084 Josimar Justiniano Rodrigues 10/02/2009 A ANTIGUIDADE



17 7087 Otávio Júnior Mercado de Campos 10/02/2009 A ANTIGUIDADE

18 7436 Diego Vieira Bertini 28/09/2009 A ANTIGUIDADE

19 7453 Éder da Conceição 28/09/2009 A ANTIGUIDADE

20 7458 José Luiz Aquino da Silva Júnior 28/09/2009 A ANTIGUIDADE

21 7441 Ariel Lucas da Silva Costa 28/09/2009 A ANTIGUIDADE

EDITAL Nº 01 DE 16 DE MARÇO DE 2016

AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO E MOVIMENTAÇÃO NA CARREIRA DOS INTEGRANTES DA GUARDA MUNICIPAL

ANEXO III

APTOS A MOVIMENTAÇÃO VERTICAL DE 2ª CATEGORIA PARA 1ª CATEGORIA POR ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

ORDEM MAT. GUARDA MUNICIPAL POSSE CAT. CRITERIO DE
MOVIMENTAÇÃO

1 3851 Martiminiano da Silva Ribeiro 06/03/1991 2ª ANTIGUIDADE

2 3945 Ramão Gonçalves 01/08/1991 2ª ANTIGUIDADE

3 3445 José Márcio Bandeira 03/03/2004 2ª ANTIGUIDADE/MERECIMENTO

4 3552 Edelson da Silva Gomes 03/03/2004 2ª ANTIGUIDADE/MERECIMENTO

5 3425 Alcides Galharte Neto 03/03/2004 2ª ANTIGUIDADE/MERECIMENTO

6 3526 Daniel Almeida dos Santos 03/03/2004 2ª ANTIGUIDADE/MERECIMENTO

7 3428 Jane Patricia Rocha da Silva
Souza 03/03/2004 2ª ANTIGUIDADE/MERECIMENTO

8 3555 Waldiney Ferreira Seizer 03/03/2004 2ª ANTIGUIDADE

9 3528 Amadeu Júnior S. de Jesus 03/03/2004 2ª ANTIGUIDADE

10 3435 Weber Isaac da Luz 03/03/2004 2ª ANTIGUIDADE

11 3426 Ézio A. de Albuquerque Martins 03/03/2004 2ª ANTIGUIDADE

12 3553 David Wagner de Oliveira
Carlos 03/03/2004 2ª ANTIGUIDADE

13 3438 José Marcondes Oliveira Cruz 03/03/2004 2ª ANTIGUIDADE

14 3530 Francislene Maria R. Pereira 03/03/2004 2ª ANTIGUIDADE

15 3449 Claudinei Soares Gonçalves 03/03/2004 2ª ANTIGUIDADE

16 3442 Oswaldo Julião Vidal Monteiro 03/03/2004 2ª ANTIGUIDADE

17 1700 Miguel Soares 03/03/2004 2ª ANTIGUIDADE

18 3451 Stéfano Barbosa Rodrigues 03/03/2004 2ª ANTIGUIDADE

19 3525 Jackeson Lara Añez 03/03/2004 2ª ANTIGUIDADE

20 3443 Carlos Henrique F. da Silva 03/03/2004 2ª ANTIGUIDADE

21 3407 Adriano Mendes Sales 03/03/2004 2ª ANTIGUIDADE

22 3606 Ramão Gomes do Nascimento 22/03/2004 2ª ANTIGUIDADE/MERECIMENTO

23 3599 Dirciliene Amorim 22/03/2004 2ª ANTIGUIDADE/MERECIMENTO

24 3601 Marcelo Barrios da Silva 22/03/2004 2ª ANTIGUIDADE

25 3610 Mário Márcio Martins de Paiva 22/03/2004 2ª ANTIGUIDADE

26 3415 Jorge Horácio Midon 03/03/2004 2ª ANTIGUIDADE

27 3430 Eudimar Lemoel Teixeira
Barreto 03/03/2004 2ª ANTIGUIDADE



28 3554 Ednilda Santos Schulze 23/03/2004 2ª ANTIGUIDADE

APTOS A MOVIMENTAÇÃO VERTICAL DE 3ª CATEGORIA PARA 2ª CATEGORIA POR ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

ORDEM MAT. GUARDA MUNICIPAL POSSE CAT. CRITERIO DE
MOVIMENTAÇÃO

1 3841 Antônio Jacinto Monteiro 06/03/1991 3ª ANTIGUIDADE

2 3704 Ramão Pereira da Costa 15/04/1991 3ª ANTIGUIDADE

3 6029 Patricia Silvana Masqueda 01/04/2005 3ª ANTIGUIDADE

4 6039 Luiz Carlos Rocha 01/04/2005 3ª ANTIGUIDADE

5 6892 Ewerton da Silva Campos 03/03/2008 3ª ANTIGUIDADE/MERECIMENTO

6 6808 Eder Martins Alvarenga 03/03/2008 3ª ANTIGUIDADE

7 5193 Alfredo Magalhães da Silva
Filho 05/08/2008 3ª ANTIGUIDADE

8 5540 Elves Prey Campos Flores 05/08/2008 3ª ANTIGUIDADE

9 6778 Flavio Henrique Silva de Jesus 10/11/2008 3ª ANTIGUIDADE

10 6842 André Luiz Ortiz Carneiro 10/11/2008 3ª ANTIGUIDADE

11 7088 Robson Mendes da Cunha 10/02/2009 3ª ANTIGUIDADE

12 6061 Rogério Francisco Vasques 10/02/2009 3ª ANTIGUIDADE

13 7085 Marcel Luís Bazan 10/02/2009 3ª ANTIGUIDADE

14 7080 Adriano Rodrigues de Oliveira 10/02/2009 3ª ANTIGUIDADE

15 7092 Wagner de Souza Paredes 10/02/2009 3ª ANTIGUIDADE

16 7079 Alvaro Corrêa Claures 10/02/2009 3ª ANTIGUIDADE

17 7430 João Ivo da Costa Filho 28/09/2009 3ª ANTIGUIDADE/MERECIMENTO

18 7434 Rodrigo Trindade da Silva 28/09/2009 3ª ANTIGUIDADE

19 7436 Diego Vieira Bertini 28/09/2009 3ª ANTIGUIDADE

EDITAL Nº 01 DE 16 DE MARÇO DE 2016

AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO E MOVIMENTAÇÃO NA CARREIRA DOS INTEGRANTES DA GUARDA MUNICIPAL

ANEXO IV

CURSOS QUE FORAM UTILIZADOS NA AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO(CARGA HORÁRIA MÍNIMA - 40 HORAS)

CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO E CAPACITAÇÃO PARA O DESEMPENHO DE FUNÇÕES ESPECIALIZADAS E EXERCÍCIO DE FUNÇÕES DO
CARGO

 - Curso de Formação, Capacitação, Requalificação de Guarda Municipal.

 - Patrulhamento Urbano Motorizado Avançado – PUMA

 - Intervenção e Ações Táticas Especiais

 - Condutor de Veículo de Emergência – CVEM

 - Agente de Fiscalização de Trânsito

 - Estágio em Cinotecnia

 - Corpo de Voluntários de Emergência – CVE

 - Brigadista, Socorrista, Resgate

 - Todos os Cursos da SENASP

 - Curso de Vigilante Patrimonial

 - Outros Cursos relacionados à função de Guarda Municipal

 - Curso de Movimentação na Carreira da Guarda Municipal

 - Nível escolar superior ao exigido para a categoria

EDITAL Nº 01 DE 16 DE MARÇO DE 2016

AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO E MOVIMENTAÇÃO NA CARREIRA DOS INTEGRANTES DA GUARDA MUNICIPAL

ANEXO V



FORMULÁRIO PARA A INTERPOSIÇÃO DE RECURSO CONTRA A AVALIAÇÃO PARA MOVIMENTAÇÃO NA CARREIRA DA GUARDA MUNICIPAL

RECURSO Nº ______/2016

SOLICITAÇÃO

Corumbá – MS, _____ de ___________________ de 2016.

Ao Sr. Ubiratan de Oliveira Bueno - Ten Cel QOPM

Comandante da Guarda Municipal de Corumbá – MS

Do GM _______________________________________________ Mat. __________

Senhor Comandante,

Como integrante do quadro de servidores da Guarda Municipal, SOLICITO a revisão da minha situação quanto à Avaliação para Movimentação na Carreira da Guarda Municipal, conforme
especificações inclusas.

________________________________________________

Assinatura do Recorrente

INSTRUÇÕES

O candidato deverá:

Entregar dois conjuntos idênticos de recursos (original e cópia), sendo que cada conjunto deverá ter todos os recursos e apenas uma capa.

Os recorrentes deverão juntar aos recursos todos os documentos que possam facilitar a análise e compreensão de suas alegações.

Identificar-se apenas na capa de cada um dos dois conjuntos.

Apresentar argumentação lógica e consistente.

 Atenção! O desrespeito aqualquer uma das instruções acima resultará no indeferimento do recurso. 

RECEBIDO EM: ______ /____/ 2016, às
___h____min.

___________________________________________

Responsável pelo Cartório Central – GMC

FORMULARIO DE
RECURSO

RECURSO Nº _____2016

  [ ]

  [ ]

 [ ]

 CONTRA EXCLUSÃO DO NOME NA RELAÇÃO DE CONCORRENTES À PROMOÇÃO

 CONTRA A CONTAGEM DOS PONTOS E DO CONCEITO OBTIDO NO BOLETIM DE AVALIAÇÃO DE
DESEMPENHO

 CONTRA A PRETERIÇÃO NA PROMOÇÃO

JUSTIFICATIVA DO CANDIDATO

(Se necessário, use o verso.)

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 Recebido em: ______ /_____/ 2016, às ___ h ___ min.

_______________________________________________

Responsável pelo Cartório Central - GMC

EDITAL Nº 01 DE 16 DE MARÇO DE 2016

AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO E MOVIMENTAÇÃO NA CARREIRA DOS INTEGRANTES DA GUARDA MUNICIPAL

ANEXO VI

QUADRO DE VAGAS NA MOVIMENTAÇÃO HORIZONTAL

Classe Previsão de vagas
Vagas

Ocupadas
Vagas Existentes

Nº Vagas
(%) Nº Vagas (Quant.) Merecimento Antiguidade

B Até 50% Até 187 127 6 54

C Até 45% Até 168 3 16 148

D 40% Até 150 12 13 125

E 35% Até 131 7 12 112

F 30% Até 112 1 11 100

G 25% Até 93 1 9 83

QUADRO DE VAGAS NA MOVIMENTAÇÃO VERTICAL

Categorias Previsão de
Vagas Vagas Ocupadas Vagas Existentes



Merecimento Antiguidade

GM Inspetor 15 0 2 13

GM 1ª
Categoria 30 7 2 21

GM 2ª
Categoria 110 85 3 22

GM 3ª
Categoria 220 135 - -

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 574eb073

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-07T17:54:13+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




